
REGIONE PIEMONTE BU7 18/02/2016  

 
Codice A19000 
D.D. 19 novembre 2015, n. 811 
D.G.R. n. 12-1893 del 27/07/2015. Programma degli interventi del Fondo regionale per lo 
sviluppo e la qualificazione delle piccole imprese-Sezione Artigianato-Edizione 2015. 
Costituzione del Gruppo Tecnico di Valutazione .  
 
Premesso che: 
 
- con DGR n. 12-1893 del 27/07/2015 è stato approvato il Programma degli interventi del Fondo 
regionale per lo sviluppo e la qualificazione delle piccole imprese-sezione artigianato, edizione 
2015, ai sensi del combinato disposto degli articoli 7 e 10 della L.R. 1/2009; 
 
- -con D.D. n. 681 del 15/10/2015 è stato stabilito il termine di chiusura del Programma degli 
interventi approvato con DGR n. 63-13339 del 15/02/2010  e contestualmente è stata individuata la 
data di apertura del nuovo Programma degli interventi edizione 2015 , approvato con DGR n. 12-
1893 del 27/07/2015. 
 
- Posto che con la soprarichiamata D.D. n. 681 del 15/10/2015 è stata incaricata Finpiemonte SpA 
della pubblicazione dell’allegato A, parte integrante e sostanziale della determinazione stessa e a 
provvedere, inoltre, a tutti gli adempimenti necessari all’operatività effettiva del Programma degli 
interventi sopra  citato per le domande presentate a partire dal  20/10/2015. 
 
- Tenuto conto che le verifiche delle domande presentate dalle Imprese artigiane per accedere alle 
agevolazioni sono svolte da Finpiemonte che si avvale, per le fasi dell’istruttoria tecnica e di merito, 
del “Gruppo Tecnico di Valutazione “ di cui al punto 4.2, lett. C), allegato A alla citata DGR n. 12- 
1893 del 27/07/2015  che, precisamente, dispone che Gruppo stesso è “…composto da membri di 
Finpiemonte, funzionari regionali, eventuali professionalità esterne)…”; 
 
- considerato  che a seguito della riorganizzazione dei settori regionali a far data dal 3/08/2015 la 
responsabiltà del Settore Artigianato è stata assegnata alla dott.ssa Alessandra Semini e che la 
Direzione competitività  del sistema regionale ritiene di sostituire  la precedente D.D. n. 144 del 
27/05/2010, recante “ DGR 63-13339 del 15/02/2010 – Programma degli interventi del Fondo per 
lo sviluppo e la qualificazione delle piccole imprese sezione artigianato di cui alla L.R. 1/2009 – 
modifica della composizione del Gruppo tecnico di valutazione .” ; 
 
ritenuto che per ciascuno dei componenti effettivi è nominato un membro supplente; 
 
preso atto della nomina pervenuta il 21/10/2015 con nota di Prot. AS/dm/HR 15-36090 da 
Finpiemonte S.p.A. che ha individuato quale componente effettivo il Dott. Fabrizio Gramaglia e 
l’Ing. Stefano Grandi quale componente supplente che faranno parte del Gruppo di Valutazione 
Tecnico in quanto dipendenti della Società medesima; 

 
 
 

Il  DIRETTORE 
 
Vista la L.R. n. 1/2009; 
vista la D.D. n. 144 del 27/05/2010; 
vista la D.G.R. n. 12-1893 del 27/07/2017; 



vista la D.D. n. 681 del 15/10/2015 ; 
vista la nota di Finpiemonte S.p.A. Prot.  AS/dm/HR 15-36090 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa: 
 
1) di nominare quali componenti del Gruppo Tecnico di Valutazione i signori: 
Dott. Fabrizio Gramaglia, componente effettivo e Ing. Stefano Grandi componente supplente 
indicati da Finpiemonte; 
Sig.ra Anna Spiotta, funzionario regionale, componente effettivo e Sig.ra Alessandra Magnino , 
funzionario regionale, quale componente supplente; 
Sig.ra Alessandra Semini, dirigente Settore Artigianato, componente effettivo e Sig. Gianni 
Menino, funzionario regionale, quale componente supplente ; 
 
2) di affidare la presidenza del Gruppo Tecnico di Valutazione alla Dott.ssa Alessandra Semini . 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale immani al 
Tribunale Amministrativo del Piemonte entro 60 giorni dalla data di pubblicazione ; ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 

 
Il Direttore 

Giuliana Fenu 
 
 


